АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
От  27.04. 2016 года  № 223

Об утверждении показателей эффективности
деятельности муниципальных бюджетных образовательных
учреждений Сусуманского городского округа и их руководителей

	В связи с переименованием администрации Сусуманского района в администрацию Сусуманского городского округа согласно решению Собрания представителей Сусуманского городского округа от 10.10.2015г. №6 «О переименовании органа местного самоуправления», во исполнение письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.06.2013г. №АП-1073/02 «О разработке показателей эффективности»,  в целях реализации  в системе образования Сусуманского городского округа «Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы», установления  работодателем выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных  учреждений образования с учетом результатов их деятельности в рамках введения «Типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013г. №329, повышения уровня информированности потребителей образовательных услуг, определения рейтинга образовательных учреждений Сусуманского городского округа администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Показатели эффективности деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений Сусуманского городского округа и их руководителей согласно приложениям 1-3.

2. Считать утратившим силу с 01.01.2016г. постановление администрации Сусуманского района от 28.02.2014г. №55 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений Сусуманского района и их руководителей».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Сусуманского городского округа по социальным вопросам  Л.Ф.Партолину.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Глава   Сусуманского городского  округа                                                               А.В.Лобов